

در فیلیپین مسلمانان می جنگند!

از تلفات زد و خورد بما گزارش نشده است. شهردار جزیره «آمارا»، که چندی پیش در آنجا ۵ مسلمان را تیرباران کرده اند گفت فقط در این ناحیه ۵۰ نفر ظرف دو ماه گذشته کشته شده اند.

۴ هزار نفر مسلمان شدند

کوتا کینابولا - رئیس مجمع عمومی کوتا کینابولا امروز اعلام کرد که در سال جاری ۴ هزار تن از مردم این کشور آفریقائی بدین اسلام گرویده اند وی گفت ۶۰ درصد از این عده از قبیله «پاگان مورتا» هستند.

وی گفت: پذیرش دین اسلام از طرف این عده به زور و اجبار صورت نگرفته بلکه آنان خود، پس از مطالعه کافی وی بی بردن به حقانیت اسلام، این دین را پذیرفته اند.
از: اطلاعات شماره ۱۳۴۶۷

حزب اسلامی ترکیه

استانبول - خبرگزاری فرانسه - پرونده محاکمه حزب «نظام ملی» ترکیه به جرم «فعالیت علیه اصول حکومت غیر مذهبی ترکیه و اصول اصلاحی آتاتورک» در آنکارا گشایش یافت!

دادستان کل جمهوری ترکیه در دادخواستی

جنگجویان مسلح مسلمان و مسیحی در شهر «کوتاباتو» بازم به زد و خورد های خود ادامه میدهند و گفته می شود که در ۸ ماه گذشته بیش از هزار نفر در این زد و خورد ها کشته شده اند.

در شهرهای شمالی «کوتاباتو» چند مقام رسمی اسنادی را به خبرنگاران نشان داده اند که در آنها خواستار جدائی فوری جزایر مسلمان نشین جنوبی از فیلیپین شده اند. این اسناد را يك فرماندار سابق موسوم به «داتراودتوك ماتالام» با نفوذترین مسلمان ناحیه، امضاء کرده است.

مقامات پلیس میگویند فقط يك گروه مسلمان با نهضت استقلال طلبان ارتباط دارد.

يك کشیش رومن کاتولیک گفت که او را مسیحیان تهدید بمرک کرده اند چون «گفته ام آنها حق ندارند از طلسم های سمبولیک برای پیروزی در جنگ استفاده کنند»!

وی گفت: تبه های اطراف این شهر را مردان مسلح مسلمان و مسیحی، پر کرده اند. سرهنگ «کارلوس کازلو» فرمانده پلیس گفت: از ژوئیه گذشته که نبرد مسیحیان و مسلمانان شروع شده تا کنون ۴۰۰ نفر کشته شده اند، اما باید یادآور شوم که بسیاری

که تقدیم دادگاه کرد خواستار انحلال این حزب که دارای سه نماینده در مجلس است شده است، در پرونده گفته شده که اعضای حزب در کنگره های محلی خود؛ **خواستار برقراری حکومت** مذهبی شده اند و « پرفسور نجم الدین ارباکان » رهبر آنها گفته است:

« در صورت رسیدن بقدرت نخستین کارما بازگرداندن موزه صوفیه به فرهنگ اسلامی و نماز خواندن در آنجا خواهد بود. **مسجد صوفیه در ۱۹۳۵ توسط آنا توروک به موزه تبدیل شد!**

از: کیهان شماره ۸۳۱۶

شناسائی رسمی دین اسلام در بلژیک

بروکسل - خبرگزاری فرانسه، سه سناتور بلژیکی با توجه به تعداد مسلمانانی که اکنون در آن کشور بسر می - برند پیشنهاد کردند که مذهب اسلام همپایه سایر مذاهب « کاتولیک - انگلی گان - پروتستان، یهود » برسمیت شناخته شود در حال حاضر سی هزار مسلمان در بلژیک زندگی میکنند و شهر لیجوآک که عده زیادی از مسلمانان در آنجا سکونت دارند، دارای مسجد بزرگی می باشد و یک مسجد دیگر در شهر لیژ ساخته شده است و بزودی یک مسجد بزرگ نیز در شهر بروکسل بنا خواهد شد که گنجایش یک هزار نفر را خواهد داشت. جامعه مسلمانان ساکن بلژیک همچنین درخواست کرده اند که یک گورستان مخصوص هم برای

مسلمانان اختصاص داده شود .
با شناسائی رسمی مذهب اسلام در بلژیک جامعه مسلمانان این کشور حق دریافت کمک خرج از دولت را خواهند داشت .

یک تیم بازرس از سنا عازم شهرهای آشوب زده شد تا بلکه بتواند صلح را مستقر نماید و در همین حال « فردیناند مارکوس » رئیس جمهوری فیلیپین در کاخ خود با رهبران مسلمان ، مذاکراتی را آغاز نمود.
از کیهان : شماره ۸۲۸۷

هتل و مسجد در قرطبه

آنطونیو گزمن رینا، شهردار قرطبه پس از مسافرت کوتاهی که به پاکستان کرد روز سوم ماه مارس به اسپانیا مراجعت کرد، وی قبل از حرکت ضمن مصاحبه ای گفت: دولت اسپانیا در نظر دارد برای مسلمانانیکه بخواهند در اسپانیا تحصیل کنند در شهر قرطبه هتلی بسازد این هتل مسجدی نیز خواهد داشت، وی اظهار امیدواری کرد که روابط اسپانیا و پاکستان در آینده بهتر از پیش باشد .

دعوت از دولتهای مسلمان

آقای انعام الله خان دبیر کل مؤتمر عالم اسلام در پاکستان ضمن توضیحاتی در تاریخ ۲۵ نوامبر گفت :

باینکه ادعا میشود که مادر عصری زندگی می کنیم که استعمار از بین رفته است با اینحال باید اقرار کرد که غول استعمار نمرده است و میکوشد تا چهره کریه خود را نشان دهد با اشاره بتجاوز اخیر و ارسال اسلحه از طرف اروپائیاها برای سرکوب کردن جمهوری

گروه راهزن که از طرف دولتهای خارجی هدایت میشوند شناخته شده‌اند و ادعا شده این‌عده وارد قلمرو اتیوپی می‌شوند تا به خرابکاری و عملیات اخلاص گرانه دست بزنند، در این فرمان برخی دولتهای خارجی نیز متهم شده‌اند که به چریک‌های «اری‌تره» اسلحه می‌دهند و آنها را تجهیز میکنند و پول و اسلحه به آنان می‌رسانند تا تمامیت ارضی اتیوپی را مخدوش کنند.

حالت فوق‌العاده و منع عبور و مرور بیشتر شامل مناطق **مسلمان نشین** از جمله شهر آسامارا (اسمره) و بندرهای «مساوه و عساب» در کنار دریای احمر است.

دو ناحیه که در آن اکثر مسیحیان «اری‌تره» زندگی میکنند، از جمله «حماسین آلولگو-زای» مشمول حالت فوق‌العاده نیستند و رود بسواحل دریای احمر تا فاصله ۱۰ کیلومتری ممنوع شده است. مرز بین سودان و اتیوپی نیز شامل همین مقررات می‌شود.

حالت فوق‌العاده بخاطر کمین کردن و کشتن ژنرال «تسوسه ارگتو» فرمانده لشکر سوم حبشه توسط جبهه آزادی اریتره در هفتم پیش اعلام شده است.

جبهه نجات «اری‌تره» مورد حمایت لیبی است که سخت مورد اعتراض دولت اتیوپی قرار گرفته و متهم شده است که منشور ملل متحد و وحدت سازمان کشورهای افریقائی را نقض کرده است.

«گینه» وزیر اطلاعات مصر گفت: حمله به هر کشور افریقائی در حکم حمله بهمه قاره افریقا است و چند دولت افریقائی کمکهای لشکری به گینه کرده‌اند، در این موقع بیاد اعلامیه سال ۱۹۵۱ مؤتمر عالم اسلام می‌آیم که ضمن صدور آن گفته شده بود که حمله بطرف هر کشور اسلامی در حکم حمله بهمه کشورهای اسلامی شمرده خواهد شد و چون گینه کشوری است اسلامی با جمعیتی نزدیک به چهار میلیون نفوس بصورتیکه ۹۵ درصد جمعیت مسلمان هستند لهذا جهان اسلام صدای اعتراض را بلند می‌کند و مؤتمر اسلامی با شدت تجاوز اخیر پرتغال را به جمهوری گینه محکوم می‌کند و از دولتهای مسلمان تقاضا میکند از حمایت اخلاقی و مادی جمهوری گینه خودداری ننمایند.

مسلمانان اریتره

دست بجنگهای چریکی زدند

رویتر- دولت حبشه در دولت ایالت «اریتره»، در شمال اتیوپی حالت فوق‌العاده اعلام کرد زیرا مسلمانانی که خواستار جد شدن از اتیوپی هستند دست بجنگ چریکی علیه حکومت مرکزی دست زده‌اند.

طبق فرمان دولت اتیوپی اقدامات خاصی بعمل آمده است در دستور دولت اتیوپی مسلمانان استقلال طلب «اریتره» بعنوان یک

ندارد ، باری صدای این وزیر بگوش کسی نرسید ، زیرا مطابق آخرین گزارش در قریه « دریانگا » واقع در ایالت « بهار » شورشیان ۱۹ خانه و دکان را غارت کردند و مطابق گزارش رسیده تحریک بوسیله پلیس بوده است .

(ترجمه از مجله ردینس چاپ دهلی نو مورخ ۲۲ نوامبر)

مسابقه قرائت قرآن

حکمران تازه مانری هنگام کشایش مجلس مسابقه قرائت قرآن در شهر کوالالامپور گفت : مسلمانان باید قرآن را بعنوان کتاب قانون زندگی و راهنمای حیات خود بپذیرند زیرا قرآن سعادت و رفاه و آسایش آنها را برای این جهان و جهان پس از مرگ تضمین میکند و حاوی یکرشته قوانین و مقرراتی برای زندگی است که پایه و اساس ترقی و تکامل انسان است و با اینکه ۱۴ قرن پیش نازل شده تعلیمات آن مناسب هر عصری است و سپس تأکید کرد که مسابقه قرائت قرآن فقط برای گوش دادن و لذت بردن از تعلیمات شیرین آن نیست بلکه برای فهم معانی و بکار بردن تعلیمات آنست و قرآن از ما طلب میکند که چه کارهایی باید بکنیم و چه کارهایی باید نکنیم .

از مجله «جهان اسلام» چاپ کراچی

مقامات جبهه نجات اری تره از اظهار نظر درباره اقدامات دولت خودداری کردند ایالت اری تره پس از جنگ دوم جهانی تحت اشغال حبشه در آمده است و قبلاً متعلق بحبشه نبوده است .
از: اطلاعات

مسلمانان هند

مسلمانان هند جمعیتی هستند مظلوم ! و عقب افتاده زیرا از هر جهت تعدی واقع شده اند نه از تعلیم و تربیت و تحصیل سهم کافی دارند و نه از کسب و تجارت از این گذشته نه امنیت جانی دارند و نه امنیت مالی هندوها از کشتن بزغاله خود داری میکنند ولی از کشتن مسلمانان خودداری نمی کنند جمله هائیکه در بالا ذکر شد تهمتها می نیست که وزیر مسلمانی بزبان آورده باشد زیرا وزیر مسلمان جرأت نمی کند که باین صراحت حرف بزند ، گوینده این مطالب مستر جگیندو پراشاد وزیر برق «بهار» است که در ضیافتی در شهر کریم گنج واقع در شهرستان «گایا» بزبان آورد و نیز اضافه کرد که در شهر چیپاس شورشی روی نداده بود که هندوها و مسلمانها بیکدیگر حمله کرده باشند بلکه پلیس بر مسلمانها حمله ور شده بود آنچه در این شهر اتفاق افتاده بود در جای دیگر روی نداده بود و علت این است که در اداره پلیس و دادگستری از مسلمانان کسی عضویت

بقیه از صفحه ۳۲

و روحی است از طرف خدا پس به خدا و پیغمبرانش ایمان بیاورید و نگوئید معبود سه‌تاست و از این کار خودداری کنید زیرا برای شما بهتر است. خدا فقط یکی است منزله است از اینکه پسری داشته باشد آنچه در آسمانها و زمینهاست ملك اوست و همین بس که خدا تنها تکیه گاه است (۱)

مرد ساکت شد و پس از لحظاتی چند ادامه داد:

اما بهتر است از فعالیت‌های و محبت-آمیز، «خیرتان بگویم. نهضت آزادی بخش کینه متوجه شده است که:

«در قرن ما سیاستهای غربی از جهاتی کاملا تحت نفوذ کلیسا و واتیکان هستند و از طرف دیگر کلیسا و واتیکان خود عامل امپریالیسم در سر زمین‌های اسلامی است هیئت‌های «تبشیری» در کشورهای اسلامی و بطور کلی آفریقائی و آسیائی بیشتر جنبه جاسوسی و کسب خبر دارند و حتی در بعضی از کشورها دیده شده کسانی مقامات حساس و پست‌های مهم را بدست گرفته اند که با سازمانهای بهداشتی و خیریه کلیسا ارتباط داشته‌اند و این خود نشان دهنده چگونگی نفوذ کلیسا در سیاستهای استعمار غربی و نفوذ سیاست در میسیونهای مذهبی است.

کلیسا و استعمار بهمکاری یکدیگر می-

خواهند از توسعه و پیشرفت اقتصاد و تولید کشورهای اسلامی جلو گیری کنند و توده‌های مسلمان را همیشه در فقر و بدبختی و ذلت و خواری نگاه دارند و سپس در نشریه‌های تبلیغاتی خود، آنرا محصول اسلام قلمداد کنند (۲) میدانی کمپانیها برای چه شمارا استخدام میکنند؟ فکر میکنی که اینان قصد ترویج دین مسیح را دارند؟

چقدر ساده هستی اگر این چنین تصور کنی. کمپانیها میخواهند که تو بقیه کشیشان یک عامل تخدیری برای ملت‌های استعمار-زده باشی. آنها میخواهند که تو با تعلیم آیه «کار قیصر را بقیصر او گذار کن» مردم بومی این سرزمین را از دخالت در امور اجتماعی و سیاسی بازدارد. کمپانیها میخواهند که تو مردم را از زندگی این دنیا بازدارد و آنان را به آخرت و مسائل آن مشغول داری و آنوقت خود بفارت وحشیانه خود ادامه دهند.

میدانی کمپانیها چرا از گسترش اسلام در آفریقا وحشت دارند. برای آنکه «اسلام هرگز نمیخواهد کسی از دنیا دست بشوید تا آخرتش برای همیشه تأمین شده باشد. اسلام میخواهد دنیائی سالم در کنار دینی سالم و توأم با فکر آخرتی سالم در اذهان رسوخ یابد (۳)

۱- قرآن کریم آیه ۷۰ سوره رعد ۲- دومذهب صفحه ۲۶

۳- رساله‌ای پیرامون «موجبات تشمت فرهنگی در ایران» دکتر رضا براهتی

— خیلی گستاخی مرد! خاموش باش. دیگر نمیتوانم تحمل کنم .

— تو خاموش باش. ای پیشقراول استعمار و غارتگر ثروتهای انسانها و همکار مکار کمپانیها . ما میدانیم که سخن مرد قطع شد اما در همان حال من صدای نامفهوم دیگری شنیدم اینطور بمن الهام شد که جان یکی از برادران مسلمانم در خطر است . و اینطور بنظر میرسد که کشیش قصد جان مرد مجروح را کرده است . این بود که تصمیم گرفتم هر طوری شده از جایر خیزم و برادر مسلمانم را نجات دهم .

بقیه در شماره آینده

اسلام بهره کشی فرد از فرد ، غارت ثروتهای عمومی مردم و تمرکز ثروت را در دست گروهی معدود و فقر و درماندگی گروهی عظیم را سخت مجکوم میکند . مردمی که بحقایق اسلام پی ببرند هرگز حاضر نیستند یوغ بندگی و ذلت کفار و بیگانگان را بگردن بیندازند و همین باعث شده است که استعمار و کمپانیهای وابسته به آن همه نیروهای خود را برای درهم کوبیدن اسلام بسیج کنند .

کشیش که تا آن هنگام ساکت بود ناگهان فریاد زد :

بقیه از صفحه ۱۶

قانون گذار همواره باید روحیه عمومی ملت را مورد توجه قرار دهد مگر در مواردیکه با اموال دولت مخالفت داشته باشد و قتیکه قانون گزار روحیه عمومی ملت را در نظر گرفت و قوانین را وضع کرد ، ملت با میل و رغبت از آنها متابعت مینماید زیرا انسان وقتی کاری را بطیب خاطر انجام داد خوب انجام میدهد « (۱) »

در این نامه امام (ع) نیز به فرمانداریش دستور میدهد : « هرگز روشهای نیکو و سنتهای خوب و قوانین عادلانه ای که پیشروان این امت بنیاد نهاده ، توده هارا با آنها پیوسته و امورشان را اصلاح کرده اند نقض مکن ! و هرگز سنتهای بد و روشهای ناهنجار را جایگزین آداب و سنن خوب گذشتگان مساز و بنیاد بد در اجتماع مگذار ، مبدا آنها که روشهای نیکورا بنیاد نهاده اند اجر بر ندوز و زور وبال نقض آنها بگردن تو بماند »

ولا تنقض سنة صالحه عمل بها صدور هذه الامة واجتمعت بها الالفة
و صلحت علیها الرعیة ، ولا تحدثن سنة تضر بشيء من ماضی تلك السنن
فیكون الاجر لمن سنها والوزر علیك بما نقضت منها

۱ - روح القوانین ص ۳۰۳-۴